MOMUU. HUNO. HIST. DIPLOM. 18. 1 6 

drea sacerdote supradicto, et postmodum ex eisdem isti, vide-
licet Magister Johannes et fratres sui Philipus, Demetrius et 
Ladizlaus clericus filij Comitis Ladizlay; item Benedictus 
filius Comitis Nicolai de Saagh, Luca filius Dauidis in pre-
senciarum astantes huiusmodi permutacioni et concambio as-
sensum liberalem et consensum beniuolum attribuentes dede-
runt, eundemque Johannem filium Becha in conterminalem et 
vicinum recipientes susceperunt gratanter et ioconde, libera-
liter et libenter. ín cnius rei memóriám preseutes litteras no-
stro sigillo concessimus roboratas. Actum anno Domini M CC° 
nonagesimo sexto mense Marcio ; Stephano Cantore, Nicolao 
Custode; altero Nicolao Decano, ceterisque quampluribus ibi-
dem existentibus. Dátum per manus Magistri Galli Lectoris 
Quinqueecclesiensis. 

(A pécsi káptalannak 1346. „tereio die festi Assumpcionis Virginis Glo-
riose" „Demetrius filius Joliannis íilij Boche de Zeweybok" kérésére ki-
adott átiratából; mely Zsigmond királynak „Quinqueecclesijs feria quinta 
proxima post festum Beati Briccij Episcopi et Confessoris" 1408. „Ma-
gister Bakow filius Petri de Gnoynicha" kérésének folytán kelt paran-
csára , melyet „Stephanus filius Galli de Posega" felmutatott, a pécsi káp-
talan által 1408. 1-decinia kalendas mensis Decembris újból átíratott; a 

budai királyi kamarai levéltárban.) 

157. 

A vdezi káptalannak bizonyságlevele, hogy Sciudi Miklós, s 
Kővári Miklós és Csalamiai Elek Kovárszeg birtokára nézve 

választott bíróság előtt egyezkedtek. 1296. 

Capitulum Ecclesie Waeiensis omnibus Christi fidelibus 
quibus presentes ostenduntur salutem in omuium saluatore. 
Ad uniuersorum noticiam tenore presencium volumus perue-
nire : quod nobilis vir Magister Andreas filius Nicolai de Scyud 
exhibuit nobis litteras nostras lmnc tenorem continentes : 

Nos Capitulum Ecclesie Waeiensis etc. (következik a váczi 
káptalannak 1295-ki bizonyságlevele, mint fentebb 133. sz. a.) 

Cum igitur nos iuxta tenorem earundem litteravum no-
strarum ad prefixum diem ipsius arbitrii in villa Gormoth ad 
predictos arbitratores ad uidendum vei audiendum formám 
ipsius arbitrii Magistrum Paulum Notarium nostrum misisse-
mus, demum idem Magister Paulus ad nos reuersus nobis retu-
lit uiua uoce, quod memorati arbitratores in predicto die,scilicet 
Magister Farkasius filius Fulkus, Comes Nicolaus filius Jaeou, 
Magister Laurencius de Zyud, et Comes Stephanus filius Aba, 
in ipso arbitrio presencialiter et personaliter affuissent; in 
quorum presencia eodem Magistro Paulo presente existente 
memorati Magister Andreas filius Nicolai de Scyud omnia in-
strumenta sua priuilegialia, scilicet priuilegium domini Bele 
felicis recordacionis Regis Vngarie, confirmacionem ipsius 
priuilegii domini Andree Regis Vngarie, litteras nostras super 
amissione priuilegiorum in confirmacionem confectorum do-
mini Stephani et Ladizlai Regum Vngarie, priuilegium fra-
ctum Cruciferorum Ecclesie Sancte Trinitatis de Calidis Aquis, 
ac litteras Prepositi et Conuentus de Saag exhibuissent super 
ipsa terra Kuarzeg vocata, seu metis et terminis eiusdem ab 
una parte ; et eciam predicti Nicolaus de Kuari , et Alexius 
filius Feliciani, super eadem terra Kuarzeg uocata priuilegium 
eiusdem domini Bele Regis exhibuissent ex altéra. Qui quidem 
arbitratores uisis, inspectis et perlectis omnibus instrumentis 
parcium predictarum, priuilegium domini Bele Regis predicto 
Nicolao filio Obyck de Scyud dátum et concessum inuenis-
sent et uidissent prius confectum priuilegio alio, videlicet 
quod fűit exhibitum per Nicolaum de Kuari, et Alexium filium 
Feliciani prenotatos; ac eciam ipsum priuilegium Nicolai filii 
Obick cum meliori et validiori stilo roboratum inuenissent; 

alia eciam instrumenta eiusdem subsequencia fuissent ualde 
bona. Quibus omnibus uisis, inspectis et perlectis, quia me-
liora et forciora, seu acceptabiliora fuerunt instrumenta: di-
ctam terram Kuarzeg uocatam sub eisdem metis et terminis 
seu limitacionibus, sub quibus iuxta tenorem priuilegii eius-
dem domini Bele Regis eadem terra comprehenditur, cum 
omnibus vtilitatibus et pertinenciis suis predicti arbitratores 
per formám arbitrij in fidem ipsorum Deo debitam inter par-
tes factam et habitam per eosdem, reliquissent et commisissent 
uolentibus, permittentibus et consencientibus Nicolao de Kuari 
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et Alexio filio Feliciani predicto, sepedicto Magistro Andree 
filio Nicolai de Scyud, ac uniuersis heredibus eiusdem iure-
perpetuo et irreuocabili possidendam, tenendam et habendam ; 
instrumenta uero partis aduerse , scilicet Nicolai de Kuari 
et Alexii filij Feliciani predictorum, tam priuilegium eiusdem 
domini Bele Regis, quam alia uniuersa, uolentes cassa esse et 
uiribus carencia, tam ipsis instrumentis, quamali is , si que 
fraudulenter conseruarent, perpetuum silencium imponendo. 
Tenor vero priuilegii predictorum Cruciferorum nobis exhibiti 
talis est : 

Fráter Marcus Prior et Conuentus Cruciferorum Eccle-
sia Sancte Trinitatis de Calidis Aquis stb. (következik a fel-
hévvizi konventnek 1281 -ki bizouyságlevele, mint gyűjtemé-
nyünk IX. vagyis a második folyam IV. kötetében 322. 1.) 

Tenor vero literarum nostrarum talis est : 
Excellentissimo domino suo Andree Dei gracia illustri 

Regi Vngarie Capitulum Ecclesie Yaciensis oraciones in Do-
mino debitas et deuotas. Receptis litteris Vestre Maiestatis 
iuxta continenciam earundem cum Blasio de Suran homine 
vestro Bene sacerdotem de eadem villa Suran misimus vice 
nostra pro testimonio fide dignum ; qui demum ad nos redeun-
tes, nobis concorditer retulerunt: quod idem homo vester pre-
sente nostro testimonio, a quibus decuit et licuit, et ut eui-
denter scire potuit, fideii ac diligenti inquisicione facta talem 
sciuissent ueritatem ; quod priuilegia Regum Stephani et La-
dizlai piarum memoriarum confirmatoria priuilegiorum do-
mini Bele Regis felicissime recordacionis, super possessione 
Comitis Andree Kuarzeg uocata confectorum, per confraccio-
nem turris ipsius Comitis Andree supradicti inter dampna 
cetera destructa fuissent et confracta, ipso vestro homine pro-
fectum inquisicionis affirmante. 

Tenor vero litterarum Prepositi et Conuentus de Saag 
talis est :